Na osnovu člana 99 stav 2 Zakona o zaštiti i spašavanju ("Službeni list CG", broj 13/07), Ministarstvo unutrašnjih poslova donijelo je

P R A V I L N I K

o opremi i stručnom kadru za vršenje ispitivanja protivpožarnih aparata  

Član 1

Ovim pravilnikom propisuju se oprema i stručni kadar koje treba da imaju privredna društva, druga pravna lica i preduzetnici koji obavljaju djelatnost ispitivanja protivpožarnih aparata koji se nalaze u prometu ili u upotrebi.

Član 2

Oprema iz člana 1 ovog pravilnika je:

             1) precizna vaga do 5 kg sa podjelom u gramima;

             2) decimalna vaga od 100 do 200 kg;

             3) pumpa za pretakanje ugljendioksida;

             4) uređaj za punjenje bočice ugljendioksidom;
             5) uređaj za punjenje aparata pod pritiskom;
             6) uređaj za pražnjenje i punjenje aparata prahom;
             7) garnitura alata opšte namjene (ključevi, kliješta i dr.);

             8) ambalažna boca za ugljendioksid zapremine 30 litara;

             9) sto za ispitivanje sigurnosnog ventila;
           10) ručna stega širine do 150 mm;
           11) momentni ključ sa potrebnim nastavcima za pritezanje;
           12) mlaznica sa manometrom za mjerenje pritiska;
           13) posuda sa oznakom do 10 litara;

           14) regulacioni ventil za pretakanje;
           15) hidraulična pumpa visokog pritiska do 40 bara;

           16) priključci i sprave za hidrauličko ispitivanje posuda aparata;           
           17) priključci za ispitivanje i servisiranje savitljivih cijevi (crijeva), i  

.          18) kliješta za plombiranje sa identifikacionom oznakom.
Pored opreme iz stava 1 ovog člana privredna društva, druga pravna lica i preduzetnici treba da imaju i knjižice ili kartone o ispitivanju protivpožarnih aparata, katalog rezervnih djelova i uputstva proizvođača za pregled i održavanje tih aparata.

Član 3
Privredna društva, druga pravna lica i preduzetnici iz člana 1 ovog pravilnika treba da imaju sljedeći stručni kadar:    
            1. najmanje jednog zaposlenog sa visokom stručnom spremom  (četvorogodišnji studijski program), i to diplomiranog inženjera zaštite od požara, odnosno  specijalistu za zaštitu od požara ili diplomiranog inženjera mašinske struke, odnosno  specijalistu  mašinstva.
            2. najmanje jednog zaposlenog sa srednjom stručnom spremom tehničke ili vatrogasne struke.

 Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u                               „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 01 - 

Podgorica,        2011. godine  
                           






 M I N I S T A R,

                        Ivan Brajović                 

